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Forord 

 

 
Statistisk Årbog 2008 er en bog om danskernes liv og færden i Danmark. Tallene vi-

ser, hvordan vores samfund udvikler sig, og hvordan levevilkårene ændres i takt 

hermed.  

 

Udviklingen afspejles bl.a. i tabellernes opbygning. Når der er strukturelle ændrin-

ger som Kommunalreformen, så vil nogle tabeller forholde sig til de nye kommuner, 

mens andre tabeller forholder sig til de gamle kommuner. Andre gange vil det være 

nye tendenser i samfundet, der fremhæves i årbogen. Sådan har det været hvert år 

siden 1896, hvor Statistisk Årbog blev udgivet for første gang.  

 

Statistisk Årbog er Danmarks Statistiks mest omfattende udgivelse og afspejler ho-

vedparten af de statistikker, der bliver produceret i huset. Den medtager også en del 

statistikker fra andre myndigheder og institutioner. I alt bidrager ca. 160 af Dan-

marks Statistiks faglige specialister til årbogen.  

 

På www.dst.dk/aarbog kan du læse en række artikler om årbogen og downloade 

den nyeste årbog inklusive eventuelle rettelser i pdf-format, hvis du har brug for 

det. Du kan som noget nyt også downloade gamle årbøger, og det er endda muligt 

at søge i dem. Med tiden vil alle årbøger fra årgang 1896 til den allernyeste være til-

gængelige. Sidst, men ikke mindst, kan du på hjemmesiden downloade eventuelle 

rettede versioner af tabeller, hvis der skulle blive konstateret fejl. 

 

Hver gang en ny årbog udgives, bliver tal fra tidligere år i nogle tilfælde revideret på 

grundlag af nye oplysninger. Det betyder, at hvis man sammenligner den samme 

tabel og det samme årstal i forskellige årbøger, så kan det være lidt forskellige tal, 

der optræder. Det er dog som regel kun små ændringer, der foretages. 

 

Den engelske version af årbogen hedder Statistical Yearbook og kan downloades på 

www.dst.dk/yearbook. 

 

Kommentarer og forslag til forbedringer fra bogens brugere er meget velkomne. 

Forslag kan sendes til mpb@dst.dk. 

 

 

Danmarks Statistik, maj 2008 

 

 

 
Jan Plovsing / Leon Østergaard 
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-  Nul. 
•  Tal kan efter sagens natur ikke forekomme. 
0  Mindre end 0,5 af den anvendte enhed. 

0,0  Mindre end 0,05 af den anvendte enhed. 
. .  Oplysning for usikker eller angives ikke af diskretionshensyn. 
. . .  Oplysning foreligger ikke. 
*  Foreløbige anslåede tal. 

—  Databrud i en tidsserie. Oplysninger fra før og efter databruddet er 
ikke fuldt sammenlignelige. 

  Viser hvornår nye hovedtal til statistikken offentliggøres fra Danmarks Statistik. 
�  Henviser til link til Statistikbanken, hvor du vil kunne finde flere tal for den 

pågældende statistik, fx tal for flere år. I Statistikbanken finder du også oplysninger 
om metode og kontaktpersoner. 

  Henviser fra figur i tekstafsnit til tabel. 
Rød 
skrift 

 Rød skrift i pdf-udgaven af årbogen henviser til, at der er rettet i forhold til den trykte 
udgave.   

 
Som følge af afrundinger kan summen af tallene i tabellerne afvige fra totalen. 
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Statistisk Årbog er lidt som fotografiet ovenfor, der viser et udsnit af København:  
Et øjebliksbillede, der viser en lang række facetter af danskernes liv og færden. 

Samtidig fortæller årbogen historien om livet i Danmark fra år til år 
mht. demografi, økonomi, kultur, uddannelse, forbrug osv. 
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